



株式会社パン・パシフィック・インターナショナルホールディングス 株式会社ドン・キホーテ 2019 年 8 月 9 日

2019 年8月 30 日(金) 『ソラドンキ新千歳空港店』オープン!

~国際線ターミナルにインバウンド需要対応型店が誕生~

株式会社ドン・キホーテ(本社:東京都目黒区、代表取締役社長:大原孝治)は、新千歳空港内に新たに増築される国際線ターミナル3階に「ソラドンキ新千歳空港店(北海道千歳市)」を2019年8月30日(金)にオープンします。

この度オープンする新千歳空港店は、2016年6月にオープンした羽田空港店に続き、日本国内の空港内店舗「ソラドンキ」の2店舗目となります。売場面積は、羽田空港店の約3倍の面積を有し、近年、訪日観光客数が続伸傾向にある北海道のインバウンド需要に対応します。

同店は、出発前のお買い物に最適な国際線の出発口、チェックインロビー前に位置しており、訪日観光客が出国する際に、日本における最後のお買い物を楽しんでいただけるよう、また、日本でのお買い忘れの品が無いように、食品土産、衣料品、理美容家電、化粧品・医薬品など、あらゆる商品カテゴリーで、訪日観光客に人気の高い商品を厳選して用意しています。その他にも、トラベルグッズも取り揃えていますので、これから海外に出発される日本のお客さまも、出発前の急な入用になった場合などでご活用いただけます。

パン・パシフィック・インターナショナルホールディングスグループは、今後も国内外のお客さま視点にこだわり、多彩な店舗フォーマットで、お買い物の 『ワクワク・ドキドキ』を提供する店舗空間の創造に努めてまいります。



店舗イメージ

NEWS RELEASE



■店舗概要

名 称:「ソラドンキ新千歳空港店」

営業時間:国際線運航時間に合わせて営業

所 在 地:北海道千歳市美々 新千歳空港国際線旅客ターミナルビル3階

交 通: JR 線 「新千歳空港駅」直結

開 店 日:2019年8月30日(金)午前8時

売場面積:339.2 m²

商品構成:食品、酒、日用消耗品、化粧品、医薬品、家電製品、衣料品、玩具・バラエティ 他



↑国際線ターミナルビルの完成イメージ



↑増築部のチェックインロビーイメージ

- ■一般の方のお問合せ先 株式会社ドン・キホーテ 当社 HP〈http://www.donki.com〉の「ご意見・お問い合わせ」フォームをご利用ください。
- ■**報道関係の方からのお問合せ先** 株式会社パン・パシフィック・インターナショナルホールディングス 広報室 【電話】03-5725-7666 【E-mail】pr@ppi-hd.co.jp